
Zápis
z ustavujícího zasedání zastupĺtelstva obce

SvaĘi Jan nad Malší
konaného dne 17. 10.2022 v 19.30 hodin

Místo konání: obecní úřad Svatý Jan nad Malšĺ
Datum konání: 17 . ŕijna 2022
Zač'âtekz v 19.30 hodin
Zasedání řídila: R. Balláková _ dosavadní starostka obce
Přítomno: 9 členů
Omluveni:0
Neomluveni:0
Ověřovatelé zápisu: V. Kľátký, V. Tomášek
Hosté: pľezenční listina

Návľh programu:
I. Zahájení
2. SloŽení slibu a předání osvědčení o zvolení členem Zo
3. Uľčení ověřovatelů zápisu (Ş 95 odst. 1 zźlkonao obcích)
4. Schválení pľogľamu
5. Projednání a schválení zprisobu volby starosty, místostarosty a předsedy ýboru6. Volba staľosty obce
7. Volba místostarosty obce
8. ZřízenÍ finaněního a kontľolního výboru

a) Uľčení počtu členů finančního a kontrolního qýboru
b) Volba předsedy finančního výboru
c) Volba předsedy kontľolního výboru

9' Rozhodnutí o odměnách zavýkonfunkcí neuvolněných členů
10. Diskuse

K bodu 1

Zahá,jeníz
Zasędâní bylo svoláno dosavadní staľostkou, která přítomné přivítala.
Dosavadní staľostka obce konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s Ş91odst' 1 zâkona ě. 12812000 Sb., o obcích (v platném znění), konalo do 15 dnů óde dne uplynutĺ ilrĺty
pro podání návľhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace podle Ş 93 odst. zźlkona o
obcích byla na úřední dęsce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

''".;'nonďz 
dní, a to od 7. l0.

2022 đo 17 . 10.2022, současně byla zveřejněna na elektľonické úřední desce.
Dosavadní staľostka obce konst atovala, Že je přítomno 9 členů zastupitelst va, takže je zastupitelstvo
usnášeníschopné.
Zaseđâní vedla R. Balláková - předsedajicí,které se řídilo dosavadním Jednacím řádem Zo.

K bodu 2
Slo-žení slibu a předání osvědčení o zvolení čIenem zastupitelstva obce Svafý Jan nad Matší:
Podle Ş 69 odst' Ż a3 zźtkona o obcích sloŽili členové oZ slib pronesením slovä,,SLIBUJI.. a
potvrdili svým podpisem do připraveného archu. Slib: ,, Slibuji věrnost České Republice. Slibuji na
svou čest a svědomí, Že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Svatý Jan nad Ivłalší ajejích občanů a řídit se Ústavou a zźkony Čáské Republiky" - přečetia RůŽena Balláková.



Clenové oZ sklâdající slib RůŽena Balláková
Václav Kľátký
Vlastimil TomáŠek
Pavel Troják
Katęřina Sklářová
Miroslav Martinus
Šárka Břicháčková
Jan Piteľka
Kaľel Charvát

Žaany člen zastupitelstva neodmítl sloŽit slib ani nesloŽil slib s výhľadou.

K bodu 3
Uľčení ověřovatelů zápisu:
Předseđající navrhl uľčit ověřovatele zâpisuV. Kľátkého a V. Tomáška.
K návrhu nebyly Vzneseny žadné pľotinávľhy. Před hlasováním dal předsed ající možnost vyjádřit
se přítomným občanům.
Návľh usnesení: Zo určuje ověřovale zápisuv. KÍátkého a V.Tomáška
Výsledek hlasování: pro: 9, proti: 0, zđrŽél se: a Usnesení č.llt bylo schváleno

K bodu 4
SchváIení progľamu jednání:
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům
zastupitelstva av souladu s infoľmací zveřejněnou na uřední desce. K návrhu progľamu nebyly
Vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající moŽnost vgaäľĺtie prĺtomn;7m
občanům.
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.
Návrh usnesení: Zo schvaluje program ustavujícího zasedání
Výsledek hlasovĺání: pľo: 9' proti: 0, zdľžel se: 0 Usnesení ć.lĺ2 bylo schváleno

K bodu 5
Projednání a schvĺĺIení způsobu volby starosty, místostarosty a předsedů výboľů:
Před schválením způsobu volby staľosty a místoitaľosty přeđseđajĺcĺ navrhla fi..k"", pro jejichž
výkon budou členové zastupitelstva obce uvolnění. Jako uvolněnóu navľhla funkci staľosiy"a jako
neuvolněnou funkci místostaľosty. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána moŽnost
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Zastupitel pan J.Piterka navľhl aby staľosta byl v kanceláři na úřadě každý den od 8.00 _ 16.00 hod.paní R.Ballaková konstatovala, Že starosta musí plnit svou funkci 2ahoă.denně a není možnéby
kažđý den v době od 8.00 - 16.00 hod. na úřadě. Śtarosta má ěasto jednání i mimo uřad.
Pan J.Piteľka konstatov al, že by ostatní pracovníci úřadu měli věděi, kde staľosta v danou chvíli je a
kdy se vrátí na úřad.
Jiné návrhy nebyly vzneseny
Návľh usnesení: Zo schvaluje funkci staľosty jako uvolněnou a funkci místostarosty jako
neuvolněnou.
Výsledek hlasováru: pľo 9' proti: 0, zdľŽel se: 0 Usnesení č. 1/3 bylo schváIeno

Předsedající konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostaľosţ
veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zaitupitelstvo.
Předsedající vyzvalačleny zastupitelstva k přednesení návrhů nu ,*ěr'., způsobu hlasování.
Pan J. Piteľka navrhl tajnou volbu. Předsedající dalao tomto návrhu hlasóvat.
Návľh usnesení: Zo schvaluje tajný způsob volby starosty a místostaľosty
Výsledek hlasovĺání: pľo 4' proti: 5, zdržęl se: 0 Usnesení nenýlo schváleno



Bude hlasoviíno veřejně o volbě starosty a míStostarosty' Předsedající dále upozo tni|a, Žę nejdříve
bude volen staľosta a po jeho zvoleni, bude přistoupeno k volbě místostaľosţ.
Návrh usnesení: Zo schvaluje veřejnou volbu.
Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 4 Usnesení č.. tt4 bylo schváleno

K bodu 6
Volba starosţ obce:
Předsedající navľhla, na základě největšího poětu hlasů, pana P. Tľojáka azároveíse zeptala,zda
s volbou souhlasí. NavľŽený kandidát s volbou nesouhlasil.
Dalším návľhem, podle pořadí byla R. Balláková, kteľá sdělila přítomným, že s volbou souhlasí.
Zároveí dala moŽnost zastupitelům i přítomným sdělit své stanovisko.

Pan J. Piterka navľhl Kateřinu Sklářovou.
Předsedající se zeptala navľŽeného kandidáta, zda s volbou souhlasí. NavľŽená p. K. Sklářová
s volbou nesouhlasila.

Předsedajícivyzvala zastupitele k dalšímu návrhu. Pan J. Piterka navľhl Václava Kľátkého
Předsedající se zeptalanavľženého kandidáta, zda s volbou souhlasí. NavrŽený V. Krátký
s volbou nesouhlasil.

Předsedajícívyzvala zastupitele k dalšímu návľhu. Pan J. Piterka navrhl Vlastimila Tomáška.
Předsedající se zeptala navrŽeného kandidáta, zda s volbou souhlasí. NavľŽený V. Tomášek
s volbou nesouhlasil.

Předsedající vyzvala zastupitele k dalšímu návrhu. Pan J. Piterka navrhl Šárku Břicháčkovou.
Předsedající se zeptala navrŽeného kandidáta, zda s volbou souhlasí. NavrŽená s. gľĺ.heoŕo"a
s volbou souhlasila.
Návrh usnesení: Zo volí starostku obce paní Šáľku Břicháčkovou
Výsledek hlasovĺĺní: pro 3' pľoti 5, zđrŽel se: I Usnesení nebylo schváleno

Předsedajícívyzvalak dalšímu návrhu. Žaang, 1ĺny návrh nebyl
Návľh usnesení: Zo volí staľostku obce RůŽenu Ballákovou.
Výsledek hlasování: pro 5, proti: 4, zdľŽel se: 0 Usnesení č. l/5 bylo schváleno

Staľostkou obce byla zvolena Růžena Balláková a tuto funkcĺ přijata.

K bodu 7
Volba místostaľosty obce:
Předsedající navľhla p. P. Tľojáka a zeptala se, zda s návrhem souhlasí. NavrŽený kandidát P.Trojak
návľh odmítl. Předsedající navrhla p. V. Kľátkého a opět se zeptalazda s návľhem souhlasí.
Pan V. Kľátký s návľhem souhlasil. Před hlasováním Ĺyla dánâ možnost zastupitelům sdě1il své
stanovisko.
Pan J. Piterka navrhl p. Šárku Břicháčkovou.
Předsedající se zeptala navľŽęného kandidáta, zda s volbou souhlasí. Navľžená p. Š. nrĺcľráčková
s volbou souhlasila.
Návľh usnesení: Zo volimístostaľostku obce paní Šárku Břicháčkovou
Výsledek hlasování: pľo 3, proti 5, zdrŽel se i Usnesení nebylo schváleno

PředsedajícívyzvaIak dalšímu návľhu. Žaany iing nebyl podĺín.
Návľh usnesení: Zo volí místostaľostu obce pana V. rĺatteľro.
Výsledek hlasování: pľo 5, proti 3, zdrŽel se 1 Llsnesení č,.lt6 bylo schváleno

Místostaľostou obce byl zvolen p. Václav Krátký a tuto funkci přijal.



K bodu I
Zţlr,ení fÎnančního a kontľolního výboru:
Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zÍíđitf,rnanční a kontrolní výbor
(Ş 1 17 odst. 2 a Ş84 odst. 2 písm. I zźtkonao obcích), nebot' ťunkční období výboru přeâchozího
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem zastupitelstva' Zastupitelstvo určuje póe"t člËnů výboru,
kteý musí být lichý, přičemŽ ťlnanční a kontľolní výboľ rnu'í 

'''ít 
nejménĚ tři členy.

Před hlasovaním byla dána moŽnost zastupitelům i přítomným občanrim sdělit své stanovisko.
Pan J' Piteľka navľhl, aby v kaŽdé komisi byly členové z obou kandidátních listin v poměru výsledku
voleb.
a) Návľh usnesení: Zo zŤizuje ťlnanční výboľ. oba výľoby budou tříčlenné.

Výsledek hlasování: pro: 9, pľoti: 0, zđržęl se: O Úsnesení č.lt7 bylo schváleno

b) volba předsedy finančního výboru:
Návľh usnesení: Zo volí do funkce předsedy ťrnančního výboru p' Šárku Břicháčkovou.
Výsledek hlasování: pľo: 8. pľoti: 0. zdržel se: 1 Úsnesôní č. 1/8 bylo schváleno

c) volba členů ťrnančního ýľobu:
Návľh usnesení: Zo volí členy finančnĺho výboru _ p. P. Trojáka a p. K.Sklařovou
Výsledek hlasovĺíní: pro 7,pľoti 1, zdržel se: I - 

Usnesenít. 1/9 bylo schváleno

d) volba předsedy kontrolního ýboru:
Návľh usnesení: Zo volí do funkce předsedy kontrolního výboru p. V. Tomáška.
Výsledek hlasování: pro: 8, proti: 0, zđržel se: I Ú'o"'..'í č. 1/10 bylo schváleno

e) volba členů kontľolního výrobu:
Návľh usnesení: Zo vo|í členy kontrolního výboru - p' K.ChaľvéúaaP.Tvaroha
Výsledek hlasování: pro 9, proti: 0, zdrŽęl se: 0 Usnesení č. 1/11 byto schváleno

K bodu 9
Rozhodnutí o odměnáchzavýkon funkcí neuvolněných čIenů:
- výše odměn se stanovuje dle tabulky (viz. příloha č. 1 nařízení vlády č,.3I8]ŻOI7 Sb. v platném
znění)
Návľh usnesení: Zo schvaluje výši odměn takto: neuvolněný člen zastupitelstva_l.000,- Kč,
neuvolněný místostarosta obcę - 15.000,- Kč, předseda finančního výboru _ 2.000,- Kč, předseda
kontrolního výboru _ 2.000'- Kč.
Výsledek hlasování: pľo: 5, proti:2, zdržel se:2 Usnesení č,. ltlz bylo schváleno

K bodu 10
Starostka informovala o sloŽení dalších komisí a funkcí.
a) Rada školy _ v radě školy nadále zůstâvâstaľostka R. Balláková, místo pana V. Kľátkého

byl nově uľčet pan P. Tľoják
b) Kultumí komise - během covidového období kulturní komise měla přestávku, zatím je ve

stejném sloŽení L. Kľátká, L. Míková, M. Broučková str', M. Bľoučková ml., M. HĄtová,
D. Blahoutová, Ing. V. Mazouchová, P. Leštinová'

c) Hajný _ P. Kopsa zę zđravotních důvodů tuto funkci jiŽ nevykonává. Máme pouze odbomého
lesního hospodáře

d) Správce věŽních hodin - A. Michal
e) obecní knihovna a kľonika _ M. Broučková
Đ Spoľtovní záleŽitosti - V.Tomášek + p. Tvaroh _ dále bude půjčovat lavice, zázemína lesnímnľlstl
g) Sociální zéieŽítosti _ paní K. Sklařová



Zasedtní zaspitelstva bylo ukončeno ve 20:28 hod'

Termín dalšího jednání zastupitelstva byl stanoven na pondělí 31" l. 2022 v 19:0 hod.

Zapĺsovatel: K. Sklářová

ověřovatelé zápÍsu: V. Krátký {,".
V. Toľnášek

fra/aÁ*a
Růžena Ballákovrĺ

Staľostka obce

ĺ'
Íl

ĺ


